
• 
• • 
• • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

11/01/2023 09:13 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DAPESSOAJURÍDICA 

NÜMEF!O OE INSCRIÇAo 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

DATA DE ABERTURA 

06.126."95/0001-86 1910212004 
llATRZ 

1 NOME EMPRESARIAL 
M. A. COSTA· PRODUCOES 

1 TfTULD DO ESTABEl.ECNENTO (NOME DE FANTASIA) 
AGENCIA ARTE CRIATIVA 

CÓOIGO E DESCRIÇÃO DA ATMDAOE ECONÔMICA PRINCIPAL 

73.11-4-00 - Agências de publicidade 

CÔOIGO E DESCRIÇÃO DAS .'irllll>ADES ECa-IÔMICAS SECUNDARIAS 

Não informada 

CÔDIGOE DESCRIÇAO DA NRlJREZA JURfDlcA 
213-5 ·Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

RCEARA 

ce> 
65.930-000 I~º 
ENDEREÇO B..ETRôNICO 

MARLYALVES1@GMAIL.COM 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

CADASTRAL 

1 TELEFONE 
(99) 9151-0838 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018 . 

D.Q"A DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

23/10/20CM 

1 ~SITUAÇÃO ESPECIAL 

Emitido no dia 11/01/2023 às 09:13:46 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 
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11/01/2023 09:15 h1" essão de Cer1idão 

PREFEITURA DE AÇAILÃNDIA 
SECRETARIA DE ECONOMINA E FINANÇAS 

SUPERINTENDENCIA DA RECEITA TRIBUTÁRIA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS 
AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E À DiVIDAATIVA DO MUNICiPIO 

DADOS DO CONTRIBUINTE 
CNPJ/CPF: 06.126.495/0001-86 

NOMEJRAZÃO SOCIAL: M. A COSTA- PRODUCOES 
INICIO DAS ATIVIDADES: 10/03/2015 

RUA: RUA: RUA CEARÁ, 665, , CEP - 65930--000 
BAIRRO: CENTRO 

CERTIDÃO Nº: 80/2023 

Inscrição Municipal: 235972 

CIDADE: AÇAl.ÃN>IA 

A Prefeitura do Município de AÇALMDIA - MA, por intermédio do Departamento de 
Arrecadação, conforme preceitua os artigos 106 ao 113 e 136 ao 139 da Lei Complementar Municipal 
No 009/2016 - código Tnbutário Municipal, corminado com o disposto no artigo 205 da Lei Federal no 
5.172/1966, que dispõe sobre o sistema tributário nacional, CERTIFICA que o contribuinte: M. A 
COSTA· PRODUCOES que possui o CNPJ: 06.126.495!0001-86 abai)([) quafificado, encontra-se em 
situação regular perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, não constando débitos de natureza 
tributária e não tributária municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data. Fica, 
todavia, ressalvado o direito da Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não registrados, 
ou que venham a ser apurados, confonne prerrogativa legal prevista artigo 149 da Lei Federa No 
5.172/1966 de os artigos 62 a 71 da Lei Conl>lementar Municipal No 009/2016 . 

Finalidade da Certidão: Diversos 

VálidaAté: 12/03/2023 Código de Autenticidade: PJ51W7R6JB 
consutle a autenticidade desta certidão em http:/Jacailandia.famlex.oom.brlram~enAetrtiwpcconsautoeert 

COMPROVAÇÃ.O DE AUTENTICIDADE 
~crt1fico para os. devidos fins cornprobatór1os, 
ampar.ido pPIO artl!'O 19 inc1·so li dJ ( t.t · · F J .. " • • , ons 1 u1ç<10 
ec ~iJI, q~1c este clocu111cnto é autentico conforme 

ilve1 iguaçao rcal1zJda no s1t-io do orgão emissor. 

Aç<ldiindia - MAJj__/ QÍ_//)./J) tJ._ ~ 

acai landiafarnex.com.br/fam-lex/ser\4et/hy.çertjdaoiJTllfesSao?AsF4s+pH i41CheLVdmN P4ftBU 3twYoGaRVjq 3Rl5co0811DISOD+fgru2JY.JGA:zr J90sbt82W.. . 1/1 . . _,, , ·- -
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

Nº Certidão: 223603/22 Data da Certidão: 06/12/2022 08:15:07 

CPF/CNPJ 06126495000186 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE 
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO . 

e Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

• e ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

• nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos • • • • • • • • • • • • 
• • • • • • • • • • • • • • 
• • 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência . 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 05/04/2023 . 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http:l/portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito• . 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE . 

COMPROVAÇÃO DE AUTENTICIDADE 
Certifico para os dPvidos fins comprobiltórios, 
a111par<1do pelo <Htigo 19, intiso li, eia Constituiç5o 
Fc'dNal, que este documento é <1ute11tico con forme 
avc r:gu;:ição reJliz:idd no sítio do órgão ernissor. 

AçA ~ ndiJ - MAJj_/{2j__/ ~ ? 

~~\ 
srrviclora Publ1c~ PMJ\-M , 

M<ltricul<J nº 22092 1 

' ~ 
. ; ~ · ·; -_- .... -

Data Impressão: 06/1 2/2022 08:15:07 

'· , • .. • "'""' !""· - ... --~ •· ... • ' • • •\ " · ·· 
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA 

• Nº Certidão: 002532/23 Data da Certidão: 11/01/2023 08:59:18 • 
• 

• 
• • 
• • • 
• • • • • • • • • • 
• • 
• 

CPF/CNPJ CONSULTADO: 06126495000186 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

fonna do disposto do artigo 156 da lei nº 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei 

9> 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de outubro de 

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do 

sujeito passivo acima identificado . 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 11/05/2023 . 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, dicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Divida Ativa• . 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE • 

C OMPROVAÇÃO DE AUTENTICIDI DE 
Certifico par.:i os devidos fins comprob<Jtorin~, 
amparJdo pelo arti 0.o 19, inciso 11, rfa Conslitui(10 
Feder ai, que eo;te docu:nento é ;:iutpnt.lCo conforme 
averiguJçJo realiz<Jd;r no sitio do orgiio emissor . 

AçailJndia - MA, ll!.-12.l.! /2,D/l 3 

~ 
SNvidora P(1bl1ca PMI\ MI\ 

MJlricu lJ ng 22092 ~ 

Data Impressão: 11/01/2023 08:59:18 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A D(VIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome:M.A.COSTA-PRODUCOES 
CNPJ: 06.126.495/0001-86 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) . 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991 . 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014 . 
Emitida às 17:35:03 do dia 20/12/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 18/06/2023. 
Código de controle da certidão: 8AAE.70C7.724C.8925 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

COMPROVAÇÃO D ' 
Ce r rifico Pilra . E AUTENTICIDADE 
<Jlllp;:ir<1do JJelo osti .. devrdos fins comprol'' t .. 
F 'U . ar "º 19 . . ,., oiros 

<.; <'rd/, que este d u , rnc r~o li, dJ Con<titur .. 
averrgu.:ição realiza~~~~:~,;~º~ aute12t1co confor;;~~ 

Açatlâncl i.:i - MA J3 /l / o orgdo ern1ssor. 
'--=--.!~1~3 

~-_: 
Servidor~ ,~~~/ R_%e;tc)'(~ 

IC.l PM/\ MI\ 
M.itricula nº 22092 _
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e~ Reg~aidade do E'Pp"egadcr 

f,__v_o_1ta_r_....,IJ ..... _ 1m_p_n_m_i_r __, 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 
Razão 

ial: 
Endereço: 

06.126.495/0001-86 

M A COSTA PRODUÇÕES 

RUA CEARÁ 665 I CENTRO I ACAILANDIA / MA I 65930-000 

A caixa Econôrrica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de rraio de 1990, certifica que, nesta data, a 
e~ acirre identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS . 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGfS . 

Validade:04/01/2023 a 02/02/2023 

CertlficaçãoNúR1ero:2023010400494726318900 

lnforrração obtida em 11/01/2023 09: 11: 02 

A utili2:ação deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da caixa: 
www.caixa.gov.br 

COMPROVAÇÃO OE AUTENTICIDADE 
Certifico pilra os devidos fin~ ccmprobJtór.ici,s, 
arnp.ir:ido pC'lo artigo 19, inci<;O li, dei Const1tu1r,dO 
Fedl'rJI, quc~ este documento é ;wte~.tico conforme 
avcriguJç5o realiz;idJ 110 sitio do orgJo emissor . 

Aç,1ili'lndkl - MA, J1; OJ / ~J!: ~ 

~' 
Servidor~ P1ib l ic~ PMA MA 

M~triculil nº 22092"1 

• https:llcCTrStJta-crf.caíia.g G'l.IY/consultacrf/pag es/consultaE1'1'"4Jíeg ador .jsf 

• 
1/1 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

Página 1 de 1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: M. A. COSTA - PRODUCOES {MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 06.126.495/0001-86 
Certidão nº; 30057246/2022 
Expedição: 12/09/2022, às 15:54:16 
Validade: 11/03/2023 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição . 

• •e 
Certifica-se que M. A. COSTA - PRODUCOBS {MATRIZ B F:IL:IA:IS), 

inscrito{a) no CNPJ sob o nº 06.126.495/0001-86, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 

• • • • • 

• • • • • • 

• 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet {http://www .tst.jus.br) . 
Certidão emitida gratuitamente . 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados e necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva . 

COMPROVAÇÃO OE AUTENTICIDADE 

e 1 1Ílco paril ()', d1>v1rlo-, [111s ro111prob:itó1 'º"· 
an1p;i1:ido pelo drll"fJ llJ. inrisu li, d.i Con>btt11ç.10 
Fr ~\ 1 li, q u1""\ t '\ t P d11c l1:ní•11trJ (> .Hilc nllco confo 11v c: 
.;\ .. 1::_:•...! •• ç~.: r l· · 1 •(1 .,., ... , -'.'" 1 • )' ·~o t..r:1iss.; .... 

. --~" J8 1 QJ ! ~~3 

~~ 
<.crvidor,1 Public~ PM/\ MA 

t.l.itmulJ nº 22092-4 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição de Açallâ~'1PROVAÇÃ 
O DE A UTENTICIDADE 

CERT JUDONE-SJDA - 122023 
Código de validação: 931595E11C 

Certifico p,1ri1 os ciPvid fi 
il111p.i1,iclo pr/o ,1rlir;o 19 oi~ ns co111p1·oh:i t ó1io~, 
h.d1.'r.1/ que• t'"lr' ri ·Jc ' ic iso l i, d,1 Comt1t 111ç.io 

' ' O UillClllO é 1 t t .JVPnguaç 10 re 11 / . . 'u e11 lCo confo1 me 
, ' ' iz,1c ,1 no s1 t1 0 do ó1gJo em issor. 

!';- ''/a 11c/ ;:i- MA, .J:j_/.f2.í__f.~ 

Número da guia: 23102201001415509. ~Leal 
>rrv1dor.1 Publica PM/\ MA 

CERTIDÃO ESTADUAL - PRIMEIRO GRAU·llrirula nQ 
22092 4 

FAL~NCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO, a requerimento 
de pessoa interessada, que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas 

a Cíveis e Comércio, a partir do mês de agosto (08) do ano <!e mil novecentos e noventa 
W e um (1991) até o dia 12 de janeiro de 2023, constatei NAO EXISTIR distribuição de 

pedido de Falência ou Recuperação Judicial contra: M. A. COSTA -PRODUÇOES -
ME, inscrita no CNPJ nº 06.126.495/0001-86. CERTIFICO, finalmente, que esta 
Secretaria de Distribuição é a única existente nesta cidade e Termo Judiciário de 
Açailândia. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente 
Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum "Dr. José de Ribamar 
Fiquene· , nesta Cidade de Açailândia, Estado do Maranhão. Eu, Fernando Amaral 
Rodrigues, Secretário Judicial da Distribuição, mat. 191809, consultei, digitei, 
subscrevo e assino digitalmente . 

OBSERVAÇÃO: 

FERNANDO AMARAL RODRIGUES 
Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Intermediária 

Secretaria Judicial de Distribuição de Açailândia 
Matrícula 191809 

O CNPJ constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado e 
destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada ãs Varas Cíveis 
e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Judicial 
Eletrônico (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE AÇAILÃNDIAJMA. Esta 
certidão tera vaidade de sessenta (60) dias (art. 149 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via mediante 
código de Selo Eletrônico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 150 do Cóóigo de Nonnas da 
CGJ e/e art. 7° da Resolução-GP nº 3812022). Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP nº 3812022 e a 
autenticidade do Selo de Fiscalização Eletrônico Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que poderá 
consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do 
Maranhão por meio do tink https://selos..tjm<:J.jus.br, mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de 
aplicativo leitor de QR Code. 

Sede: ufórum Dr. José de Ribamar Flquene" 
Avenida Dr. José Edilson Caridade Ribeiro, nº 01 , Residencial Tropical, Açailândia/MA 

CERT JUOONE-SJDA - 122023 / COOigo: 931595E11 C ;!(' 
Valide o documento em WW@f1Sbdvafidadoc.pt!> < \ 

Antes de imprimir pense em sua respansabifidade com o meio ambiente. 
#ConsunoConscie 
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PODER JUDICIARlo DO ESTADO DO MARANHÃO 
Corregedoria Geral da Justiça 

Secretaria Judicial de Distribuição de Açailândia 

CEP: 65930-000 - Fone: (99) 3311-3432 
Gmail: distribuicao_aca@tjma.jus.br 

Documento assinado. AÇAILÂNDIA, 12/01/2023 10:29 (FERNANDO AMARAL RODRIGUES) 

• 

• 
• • • 
• 

• • 

• 

- DE AUTEMTlCIDJ t'"t 
COMPROVAÇJl.0 . 

. rl idos hn'. co111\lrol>iltor10 :· 
Certihco µ,11,1 os rv . . 11 c\.i c.on<.tllll'" '" 

d 1 ;ir\1"0 l'J 111( ISO • , 
amp.1r;i o pe o , . · • t ,: .1, i \ «nt ico e c-11\u1111c 

·t 'J(\ 1111C'i\0<"'<• 
Feclcr.il. q_t1•' r; r cn . illo clu óq.~iu e1111;~or. 
avenguê\ÇilO real 1z.1cJ,1 110 s ..J/2./1.J 
AçC1ilê1ncliJ - MA, D / J2L; . 

~d/'v...1..-... \ 
---Tunivri~<íá ft'"~e il'"~ 

Se>rvidora Publica PM/\ MA 
Ma\ 11cul<:i nQ 22092 4 

CERT JUDONE-SJDA - 122023 / Código: 931595E 11 e 
Valide o documento em www.l)nai.Js..br/validadoc.php 

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente. 
#ConsumoConsciente 
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M.A.COSTA-PRODUÇÕES 
RUA CEARÁ , 665 CENTRO 

AÇAILANDIA-MA CEP 65930-000 
CNPJ/MF 06.126.495/0001-86 

NIRE: 21101355782 DATA: 19/02/2004 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 

CIRCULANTE 
DISPONÍVEL 

Ca'ixa e Bancos 

CLIENTES 
Valores à receber 

IMOBJUZADO 
Equipamentos de informatica 

Maquinas e Equipamentos 

Móveis e Utensílios 

ATIVO 

59.745,10 
59.745,10 

62.483,60 
62.483,60 

31.000,00 

93.000,00 
86.800,00 

Página 1 de 5 

59.745,10 

62.483,60 

210.800,00 210.800,00 

TOTAL DO ATIVO 

Marly Alves Costa 
CPF 779. 084. 903-44 
Titular 

C O M PRO VAÇÃO D E AUTEN TICIDADE 
Certifico •).ird o<; cicvidos fins comprobatórios, 
a111p.H.1do

1 

pelo .1rt1r>O l'J, inci<;o 11, daConstituiç::ío 
FL•ci«r.11, qL11' e'>tC clur.u111cnto é aute11t1co conforme 
averigu,1ç<lo 1 e;1l1z;iJ<1 no s1t10 do órgão emissor . 

Aç,111.incli.J- MA, J3/..12.LJd/Z23 

~ 
servidora Publica PMA MA 

Matricula nQ 22092·4 

333.028,70 

João Borba Cortez 
CPF 562.885.813-72 

CRCIMA 8975 

-~ 
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M.A.COSTA-PRODUÇÕES 
RUA CEARÁ , 665 CENTRO 

AÇAILANDIA-MA CEP 65930-000 
CNPJ /MF 06.126.495/0001-86 

NIRE: 21101355782 DATA: 19/02/2004 

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 
31 DE DEZEMBRO DE 2021 

PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 

OBRIGAÇÕES 
Fiscais 1.698,83 

Página 2 de 5 

1.698,83 1.698,83 
PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 
Integralizado 

RESERVAS 
Lucros acumulados 
Lucro do Exercicio 

TOTAL DO PASSIVO 

Mµrly Alves Costa 
CPF 779. 084. 903-44 
Titular 

COMPRO VAÇ,3,Q OE AUTEN TICIDADE 
Certifico para os di>vidos fins comprobatórios, 
ampar<Jdo pelo <irti:~o 19, inc iso li, dil Con~.titu1ç;io 
FecJer<:1I, que este documento é auten\lco confor111e 
averiguação 1·eal iz,1d;:i 110 si ti o do OI g~io emisso r . 

Aç<:1il.Jn dia-MA,J3 ; 0_J / ~~3 

~eal 
SNv1doro P11blica PMA MA 

Mol ric• da n9 22092 4 

150.000,00 

155.171,56 
26.158,31 

331.329,87 331.329,87 

333.028,70 

João Borba Cortez 
CPF 562.885.813-72 
CRC-MA 8975 
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M.A.COSTA-PRODUÇÕES 
RUA CEARÃ , 665 CENTRO 

AÇAILANDIA-MA CEP 65930-000 
CNPJ/MF 06.126.495/0001-86 

NIRE: 21101355782 DATA: 19/02/2004 

Página 3 de 5 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO 

RECEITA 

Receita Bruta de vendas 

(-) imposto incidente si serviços 

Receita Liquida 

(-) Custo dos Serviços Vendidas 

Lucro Bruto 

DESPESAS 

(-) Despesas Administrativas 

(-)Despesas Tributarias 

(-) Outras despesas 

Lucro do Exercicio 

Açailândia (MA), 25 de março de 2022 

Marly Alves Costa 
CPF 779.084.903-44 
Titular 

COMPROVAÇÃO DE A U T EN TICIDADE 
Ct•r·trfico pilrn o<. ci1°viclo<. fins cornprob;1tório.;, 
<in1p.1r .iclo pP/o .irhpo 19, inriso li, r:l.1 Con•;tll11iç:io 
f Hl"r.1/, quC' e~te rlourrnpnto e ,1ulenl1co e onfornie 
J/u ri;uuçiio re.:il rz :d.1 no ~it1 0 do ór gi.io e rn 1s~:x. 

;... ' ~·'.:-MA.-13 !QÍ_/ s2!2:?j 

~ai 
SPr\'1dor;i P~blica PMA MA 

r\11t1 rul,J n9 22092-4 

João Borba Cortez 
CPF 562.885.813-72 
CRC-MA 8975 

126.413,32 

13.502,34 

112.910,98 

63.847,67 

49.063,31 

12.495,80 

3.847,30 

6.561,90 

26.158,31 
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M.A.COSTA-PRODUÇÕES 
RUA CEARÁ, 665 CENTRO 

AÇAILÂNDIA-MA CEP 65930-000 
CNPJ/MF 06.126.495/0001-86 

NIRE: 21101355782 DATA: 19/02/2004 

APURAÇÃO DOS ÍNDICES 2021 

ILC= ATIVO CIRCULANTE 
PASSIVO CIRCULANTE 

ILC= 122.228,70 = 71,94 
1.698,83 

ILG =ATIVO CIRC +REAL. A LONGO PRAZO 
PASSIVO CIRC + EXIG A WNGO PRAZO 

ILG = 122.228,70 = 71,94 
1.698,83 

IET = PASSIVO CIRC + EXIG A L. PRAZO 
ATIVO TOTAL 

IET = 1.698,83 = 0,01 
333.028,70 

JQAQ BORBA Assinadodeformadigitalpor 
JOAO BORBA 

CORTEZ:56288581 CORTEZ:56288581372 

372 
Dados.:2022.06.1416:59:18 
-03'00' 

COMPROVAÇÃO D E AUTENTICIDADE 
Certifico p;ira 05 d .d 
an1p.irado pelo <i1·tiP~~'q º.5 fins coniprobiltór1os . 
FecJPrdl que estn cl . • ' inciso li. rl.1 Conqit1Jiri(J 

' '° urunwnto é 1 t. l. . · avor1gu<:1çao reíl/. cJ . . - 'u C'11 irtJ ro111orn1p 
' iza J no s1l10 do óq_;iio ('missar. 

AçJi/i1ndi;:i - MA, .J..3.! é)_j./ _$# _3 

~~I 
1•rv1doril PL"1bl1cíl PMA MA 

',1,11 r;rulu n9 22092 4 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

: Certificamos que o ato da empresa M. A. COSTA - PRODUÇÕES consta assinado digitalmente por: 

• • • -.. 
-.. -.. 
• •e • • • • • • • • • • • • ·­• • • • • • • • • • • • • • • • • • 

CPF/CNPJ 

56288581372 

n908490344 

.JUCEMA 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

Nome 

JOAO BORBA CORTEZ 

MARL Y ALVES COSTA 

COMPROVAÇÃO DE AUTEJ\•Tl(':fDJ'.!.Pr: 
Certifico para os devidos fins cc111prob<ltorios, 
arnp.ir;1do pelo ª"ti:~o 19, inciso li, d,1 Con->titu1c~o 
Fed•'ral, que este ciocu111cnto é aull•nt1co contor;ne 
aver1guJção real1zad0 no sr tio do órgJo emissor. 

Açarl<lndia - MA, 12_/_f!J _ _; t20c93 

~ 
'"rv1dor~ rublic~ PMA-MA 

M~I riru/J nQ 22092-4 

CllRTIPICO O RllGISTRO Bill l.5/06/2022 10:51 SOB Hº 20220738785 • 
PROTOCOLO: 220738785 DB 15/06/2022. 
CÓDIGO Dll VllRIPICAÇÃO: 12207692188 . CNPJ DA SBDB: 06126~95000186 • 
HIRB : 21101355782. COK BPBITOS DO RBGISTRO BX: 15/06/2022 • 
K. A . COSTA - PRODUÇÕES 

CARLOS ANDRÉ DB MORABS PBRBIRA 
SllCRBTÁRIO·GBRAL 

www.empreaatacil.JIMl.gov.br 
Á 

A validade deat.e documento, ee impresso , f ica sujeito A comprovação de sua autentici dade noe respectivos portais, 
informando seus respectivos código~ õe verificaçJ.o . 

Página 5 de 5 



------
• • 
• • • • • • • • • • • • • •e • • • • • • • • • • • • •e 
• • • • • • • • • • • • • • 

Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

~UCEMA 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por NATALIA AMORIM MORAIS, sob a autenticidade nº 12207701357 em 
15/06/2022, protocolo 220751889. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o 
Portal de Serviços I verificação de documentos do Empreendedor (http:l/www.empresafacil.ma.gov.br) e 
informar o código de verificação . 

Nome Empresarial: 
-

1 Número de Registro: 

Identificação de Empresa 

M.A.COSTA-PRODUÇÕES 

21101355782 

CNPJ: 06126495000186 
b- --
Munícipio: Açailândia 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO 

Número de Ordem: 8 
t 
L Período de Escrituração: 01 /01 /2021 - 31 /12/2021 

Asslnante(s) 

56288581372 

Nome 

MA8975 

- _J 

CRC/OAB 

JOAO BORBA CORTEZ 

1 MARL Y ALVES COSTA 
-- ------< 

1 77908490344 

COMPROVAÇÃ.O DE AUTENTICIDADE 
C"rt 1hco p,ira o> dPv1dos fins comproba.tó r ic:_s, 
,rn1p.1r.1do pelo .irti ;~o 19, inciso li. diJ Const1tu1çJo 
~· ·rJ•· r . 11. ci1 1•· e<;tc· rl ocurnrnto é au tentico co nfo rme 
J\'"' 1guc1ç i10 re.1l 1z.1d ;1 no sitio d o ó rg5o emi ssor. 

:,,, , .! ,nr11a - Mf\.J 8 ;OJ ;w& 3 

~~eal 
Sprvidor~ Publica PM A MA 
M~tricu ! J 11 2 2209 2 4 

~UCEMA 

CBRTIPICO A AUTBNTl:CAçio 1!:11 15/06/2022 11:56 SOB N6 20220751SS9 . 
PROTOCOLO: 220751SS9 DB 14/06/2022. CÓDIGO DB VBRIPICAÇÃO : 
12207701357. NIRB: 211013557S2 . 
K. A. COSTA - PRODUÇÕES 

NATALIA AMORIM lllORAIS 
RBSPONSÁVBL PBLA A'OTBNTICAÇÃO 

SÃO LUÍS, 15/06/2022 
empreaatacil.ma.gov . br 

A val idade deste documento, se impresso, fica sujeito ;l::omprova/o de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos c6gos de veri1ica4'> . . , 

• L ---·-
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MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LTDA -

e 

T E R M O D E A B E R T U R A 

CONTÉM ESTE CONJUNTO DE FORMULÁRIOS 16 (DEZESSEIS) 
FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM) A 16 (DEZESSEIS) , E 
SERVIRÁ DE LIVRO DIÁRIO NUM . 8(0ITO) DA EMPRESA MA COSTA -
PRODUCOES , FIRMA ESTABELECIDA À RUA CEARA, 665 CENTRO , 
NESTA CIDADE DE AÇAILÂNDIA/MA CEP : 65930 - 000 , REGISTRADA NA 
JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE NUM . 21101355782 
POR DESPACHO DE 19/02/2004 E NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS 
JURÍDICAS DO MINISTÉRIO DA FAZENDA (C . N. P . J.) 
06126495000186 , E INSCRITO NO MUNICÍPIO SOB O NUM . 
124110373 , E INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM . 
ISENTO . 

CONFORME DETERMINA A INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI/SGD/ME Nº 
82 DE 19/02/2021 , DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO 
ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO , DE ACORDO COM A 
DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA . 

O PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO TÉCNICO(A) 
RESPONSÁVEL , O SR . JOÃO BORBA CORTEZ - TEC CONTABILIDADE 
REGISTRADO NO C. R.C . SOB O NUM . 8975 , REGISTRADO(A) NO 
C . P . F . SOB O NUM . 562 . 885 . 813 - 72 . 

AÇAILÂNDIA, 01 DE JANEIRO DE 2021 . 

EMPRESARIO - MARLY ALVES COSTA 

C . P.F - 77908490344 

JOÃO BORBA CORTEZ- TEC CONTABILIDADE 

C . R. C 8975 

C . P . F 562 . 885 . 813 - 72 

o a: 



MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORIO DE CONT ABTLIDAD~Aa*de 17 
CNPJ : 06126495000186 

Diário de janeiro de 2021 Diário: 8 Folha: 2 

Conta Histórico Débito Crédito 

• 3Jdej..U.tk2t2J 

(10101) PAGTo EFETUADO 743,36 

(10101) PAGTo EFETUADO 7.299,60 

(10101) VENDAS DE SERVTCOS 8.170,88 

(21603) PAGToPIS 53,79 

(21603) PROVPIS 53, 11 

• (21604) PAGTo COFINS 24&,28 

(21604) PROVCOFINS 245,13 

(21605) PAGTolRPJ 391,24 

-(21607) PAGToISS 331,03 

(21607) PROVISS 408,54 

(21611) PAGToCSSL 352,12 

(31103) CUSTO MA T APLICADO 4.902,50 

(3200!) PAGToAGUA 85,00 

(32012) HONORARIOS CONT ABEIS 600,00 

(32013) MATCONSUMO 125,00 

(32014) MA T ESCRJTORJO 86,30 

(32023) DESP DIVERSAS 205,00 

(32041) ENERGIA 301,50 

-(321M2) TELEFONE 235,40 

(32049) MAT DE UMPFZA 125,80 

(34003) PROVISS 408,54 

(34005) PROVPJS 53,11 

(34006) PROVCOFINS 245,13 

(40201) VENDAS DE SERVICOS 8. 170,88 

Total do Dia: 16.920,62 

16.920,62 

·················································•••(XXXX:X)••·················································· 



MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORJO DE CONT ABILIDAD~Aa*de 17 
CNPJ : 06l26495000l86 

Diário de fevereiro de 2021 Diário: 8 Folha: 3 

Conta Histórico Débito credito 

• 28 de fn'erdro. 2121 

(lOLOI) PAGTo EFETUADO 2.515,13 

(21603) PAGToPIS 53,ll 

(21604) PAGTo COFINS 245,13 

(2l607) PAGTo ISS 408,54 

(32001) PAGToAGUA 85,00 

• (32012) HONORARIOSCONTABEIS 600,00 

(32013) MATCONSUMO 84,10 

(32014) MAT ESCRITORIO 130,00 

e (32023) DESP DIVERSAS 200,00 

(3204 t) ENERGIA 350,85 

(32042) TELEFONE 238,40 

(32049) MAT DE LIMPEZA 120,00 

Total do Dia: 2.515,13 

2.515,13 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••cxxxx:x)•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 



• 

• 

MA COSTA-PRODUCOES (00028) 
CNPJ : 06l26495000l86 

Diãrio de março de 2021 

Conta 

JJ ·~•2021 

(1010 l) 

(21605) 

(21611) 

(3200l) 

(32012) 

(32013) 

(32014) 

(32023) 

(32049) 

(34004) 

(34008) 

Histórico 

PAGTo EFETUADO 

PROVIRPJ 

PROVCSLL 

PAGToAGUA 

HONORARIOS CONrABEIS 

MATCONSUMO 

MA T ESCRITORIO 

DESP DNERSAS 

ENERGIA 

TELEFONE 

MAT DE LIMPEZA 

PROVIRPJ 

PROVCSLL 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONT ABILIDADFlâgtnal'4':de 17 

Diãrio: 8 Folha: 4 

Débito Crédito 

1.91 l ,20 

98,05 

88,25 

85,00 

600,00 

II0,00 

135,00 

230,00 

388,20 

235,00 

l28,00 

98,05 

88,25 

Total do Dia: 2.097,SO 

2.097,SO 

..................................................... (XXJCXX)**********••········· ... ··············--············· 
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• 

• 

• 
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MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORJO DE CONT ABILIDAD~1'a~de 17 
CNPJ:06126495000186 

Diário de abril de 202 l Diário : 8 Folha: 5 

Conta Histórico Débiro Crédito 

30 de abril de 2121 

(10101) PAGTo EFETUADO 186,30 

(10101) CAPITAL SOCIAL 100.000,00 

(10101) PAGTo EFETUADO 9.074,75 

(10101) VENDAS DE SERVICOS 11.970,70 

(21603) PROVPIS 77,01 

(21604) PROVCOFINS 359,12 

(21605) PAGTo!RPJ 98,05 

(21607) PROVISS 598,54 

9 
(21611) PAGToCSSL 88,25 

(24101) CAPITAL SOCIAL 100.000,00 

(31103) CUSTO MAT APLICADO 7.182,40 

(32001) PAGToAGUA 85,00 

(32012) HONORARIOS CONfABEIS 600,00 

(32013) MATCONSUMO 100,00 

(32014) MA T ESCRITORIO 83,00 

(32023) DESP DTVERSAS 250,00 

(32041) ENERGIA 374,20 

(32042) TELEFONE 285,00 

-32049) MA T DE LIMPEZA lt5,l5 

(34003) PROVISS 598,54 

(3400.5) PROVPIS 77,0l 

(34006) PROVCOFJNS 359,12 

(40201) VENDAS DE SERVICOS 11.970,70 

Total do Dia: l22.266,42 

122-266,42 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••cx:xxxx)•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••********* 



MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORJO DE CONT ABILIDADFtiiglAa*de 17 
CNPJ : 06126495000186 

Diãrio de maio de 2021 Diário : 8 Folha: 6 

Conta Histórico Débito Crédito 

31 dr maio * 2021 

(10101) MOVEIS E UTENSILIOS 51.000,00 

• (10101) PAGTo EFETUADO 8.878,47 

(10101) VENDAS DE SERVICOS JJ.238.46 

(16801) MOVEIS E UTENSILIOS 51.000,00 

(21603) PAGTo PIS 77,01 

• (21603) PROVPIS 86,05 

(21604) PAGTo COFINS 359,12 

• (21604) PROVCOFINS 397, 15 

9 
(21607) PAGToISS 598,54 

(21607) PROVISS 661 ,92 

(31103) CUSTO MAT APLICADO 5.943,00 

(32001) PAGToAGUA 85,00 

(32012) HONORARlOSCONTABEIS 600,00 

(32013) MATCONSUMO 94,00 

• (32014) MA T ESCRITORIO ll5,20 

(32023) DESP DIVERSAS 231,00 

• (32041) ENERGIA 383,20 

(32042) TELEFONE 294,!0 

-32049) MA T DE LlMPEZA 98,30 

(34003) PROVISS 661,92 

(34005) PROVPIS 86,Q5 

(34006) PROVCOFINS 397,15 

(40201) VENDAS DE SERVICOS 13.238,46 

• Total do Dia: 74.262,0S 

74..262,0S 

.................................................... (XXXX:X)**********••································· ... ····· 

• 



• 

• 

• 
• 

• • • 

• • 

MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORIO DE CONT ABILIDAD~nar.Jl:de 17 
CNPJ : 06126495000186 

Diário de junho de 2021 Diário : 8 Folha: 7 

Conta Histórico Débito Crédito 

30dej .... de2821 

(lOLOl) PAGTo EFETUADO 9.260,74 

(JOIO!) VENDAS DE SERVICOS l3 .799,20 

(2Hi03) PAGToPIS 86,05 

(21603) PROV PIS 89,69 

(21604) PAGTo COFINS 397,15 

(21604) PROVCOFINS 413,98 

(21605) PROVIRPJ 468,IO 

(21607) PAGTo ISS 66l,92 

9 
(21607) PROVISS 689,96 

(2161 l) PROVCSLL 421 ,29 

(3ll03) CUSTO MAT APLICADO 6.279,52 

(32001) PAGToAGUA 85,00 

(32012) HONORARIOSCONTABEIS 600,00 

(32013) MATCONSUMO 65,00 

(32014) MAT ESCRITORIO 38,00 

(32023) DESP DIVERSAS 285,25 

(32041) ENERGIA 381 , 10 

(32042) TELEFONE 286,30 

(32049) MA T DE LIMPEZA 95,45 

(34003) PROVISS 689,96 

(34004) PROVIRPJ 468,IO 

(34005) PROVPIS 89,69 

(34006) PROVCOFINS 413,98 

(34008) PROVCSLL 421,29 

(40201) VENDAS DE SERVICOS 13.799,20 

Total do Dia: 25.142.96 

25.142.96 

.................................................... (XXJCXX)************** ••• ••••••••••••••••••••••••••••••• 
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• 

• • 

• 

• 
• • 

• • 

MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORIO DE CONTABILIDAD~na?-&lde 17 
CNPJ : 06126495000186 

Diário de julho de 2021 Diário: 8 Folha: 8 

Conta Histórico Débito Crédito 

31 ckj.U.ck.2AJ21 

(10101) PAGTo EFETUADO 10.346,57 

(10101) VENDAS DE SERVICOS 14.021,30 

(21003) PAGToPIS 89,69 

(21603) PROV PIS 91 ,14 

(21604) PAGTo COFINS 413,98 

(2Hi04) PROVCOFINS 420,64 

(21605) PAGTolRPJ 468,10 

(21607) PAGToISS 689,96 

9 
(21607} PROVISS 701,07 

(21611) PAGToCSSL 421 ,29 

(3ll03) CUSTO MA T APLICADO 6.412,70 

(32001) PAGToAGUA 85,00 

(32012) HONORARIOSCONTABEIS 600,00 

(320l3) MATCONSUMO 70,00 

(320l4} MA T ESCRITORIO 83,00 

DESP DIVERSAS 250,00 

ENERGIA 402, IS 

TELEFONE 280,70 

32049) MA T DE LIMPEZA 80,00 

PROVISS 701,07 

PROVPIS 91,14 

(34006) PROVCOFJNS 420,64 

(40201) VENDAS DE SERVICOS 14.021,30 

T <>llll do Dia: 25.580,72 

25.580,72 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••cxxxxx)•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 



• 

• 

• • 

MA COSTA - PRODUCOES (00028) 
CNPJ : 06126495000186 

Diário de agosto de 2021 

Conta 

31 de.gosto de 2021 

(lOlOL) 

(10101) 

(21603) 

(21603) 

(21604) 

(21604) 

(21607) 

(2l607) 

(32001) 

(320l2) 

(32013) 

(32014) 

(32023) 

(32041) 

(32042) 

(32049) 

(34003) 

34005) 

(34006) 

(4020l) 

Histórico 

PAGTo EFETUADO 

VENDAS DE SERVICOS 

PAGToPJS 

PROVPIS 

PAGTo COPINS 

PROVCOFJNS 

PAGTo ISS 

PROVISS 

CUSTO MA T APLICAOO 

PAGToAGUA 

HONORARIOS CONT ABEIS 

MATCONSUMO 

MA T ESCRITORJO 

DESP DIVERSAS 

ENERGIA 

TELEFONE 

MAT DE LIMPEZA 

PROVISS 

PROVPIS 

PROVCOFINS 

VENDAS DE SERVICOS 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONT AB1LIDAD~nat-$de 17 

Diário : 8 Folha: 9 

Débito Crédito 

9.139,55 

13.391 ,30 

91,14 

87,04 

420,64 

401,74 

701,07 

669,57 

6.034,70 

85,00 

600,00 

75,00 

130,00 

l90,00 

395,50 

296,50 

120,00 

669,57 

87,04 

401,74 

13.391,30 

Total do Dia: 23.689,20 

23.689,20 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••cxxx:xx)•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
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MA COSTA- PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORIO DE CONT ABIUD~NJ -t4J=:de 17 
CNPJ:06l26495000l86 

Diãrio de setembro de 202 l Diãrio: 8 Folha: 10 

Conta Histórico Débito Crédito 

30 deRtnmbro * 2121 

(1010 l) PAGTo EFETUADO 8.391,45 

(10101) VENDAS DE SERVICOS 12.141,00 

(21603) PAGToPIS 87,04 

(21603) PROVPIS 78,92 

(21604) PAGTo COFINS 401,74 

(216()4) PROVCOFINS 364,23 

(21605) PROV IRPJ 474,65 

(21607) PAGTolSS 669,57 

9 
(21607) PROVISS 607,05 

(2161 l) PROVCSLL 427,18 

(3l103) CUSTO MA T APLICADO 5.284,60 

(32001) PAGToAGUA 85,00 

(32012) HONORARIOSCONTABffiS 600,00 

(32013) MATCONSUMO 80,00 

(32014) MA T ESCRITORlO 150,00 

(32023) DESP DIVERSAS 210,00 

(32041) ENERGIA 390,35 

(32042) TELEFONE 283,15 

(32049) MATDE LIMPEZA 150,00 

(34003) PROVISS 607,05 

(34004) PROVIRPJ 474,65 

(34005) PROVPIS 78,92 

(34006) PROVCOFINS 364,23 

(34008) PROVCSLL 427,18 

(40201) VENDAS DE SERVICOS 12.141,00 

Total do Dia: 22.484,48 

22.484,48 

··················································••(XXX:XX)**••············· 

-:.. :. -
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MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORlO DE CONTABILID~M -'tvf3de 17 
CNPJ:06126495000186 

Diário de outubro de 2021 Diário : 8 Folha: 11 

Conta Histórico Débito Credito 

31 de oaólbn de 2821 

(10!01) PAGTo EFETUADO 10.299,43 

(!OLOI) VENDAS DE SERVICOS 13.515,70 

(21603) PAGToPIS 78,92 

(21603) PROVPIS 87,85 

(21604) PAGTo COFINS 364,23 

(21604) PROVCOFINS 405,47 

(21605) PAGToIRPJ 474,65 

(21607) PAGToISS 607,05 

9 
(21607) PROVISS 675,79 

(21611) PAGToCSSL 427,18 

(31103) CUSTO MA T APLICADO 6.109,40 

(32001) PAGToAGUA 85,00 

(32012) HONORARIOSCONTABEIS 600,00 

(32013) MATCONSUMO 250,00 

(32014) MAT ESCRITORIO 134,00 

(32023) DESP DIVERSAS 340,00 

(32041) ENERGIA 378,00 

(32042) TELEFONE 271,00 

-32049) MA T DE LIMPEZA 180,00 

(34003) PROV ISS 675,79 

(34005) PROVPIS 87,85 

(34006) PROVCOFINS 405,47 

(40201) VENDAS DE SERVICOS 13.515,70 

Total do Dia: 24.984,24 

24.984.24 

··················································••(XJOOCX)***************************************•••·········· 
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MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORIO DE CONT ABILID~nà ·'MP de 17 
CNPJ:06l26495000l86 

Diário de novembro de 2021 Diário: 8 Folha: 12 

Conta Histórico Débito Crédito 

30 de 80Yambnt de 2021 

(l010l) PAGTo EFETUADO 11 .203,56 

(10101) VENDAS DE SERVICOS 13.355,86 

(21603) PAGToPJS 87,85 

(21603) PROVPIS 86,81 

(21604) PAGTo COFINS 405,47 

(21604) PROVCOFJNS 86,81 

(21607) PAGTo ISS 675,79 

(2l607) PROVISS 6fJ7,79 

-(31103) CUSTO MA T APLICADO 8.013,50 

(32001) PAGToAGUA 85,00 

(32012) HONORARIOS CONTABEIS 600,00 

(32013) MATCONSUMO 180,00 

(32014) MA T ESCRITOR10 98,30 

(32023) DESP DIVERSAS 283,00 

(32041) ENERGIA 385,25 

(32042) TELEFONE 264,10 

(32049) MA T DE LIMPEZA 125,30 

(34003) PROVISS 6(,7,79 

-34005) PROVP1S 86,81 

(34006) PROVCOFINS 86,81 

(40201) VENDAS DE SERVICOS 13.355,86 

Total do Dia: 25.400,83 

25.400,83 

··················································••(XXJOCX)****••••············································ 



• MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITO RIO DE CONT ABILID~ -'t$de 17 
CNPJ : 06126495000186 

Diário de dezembro de 2021 Diário: 8 Folha: 13 

Conta Histórico Débito credito 

• 31 de datMbro de 2021 

(10101) PAGTo EFETUADO 10.682,53 

(10101) VENDAS DE SERVICOS 12.808,92 

(21603) PAGToPJS 86,81 

(21603) PROVPIS 83,26 

(21604) PAGTo COFINS 400,68 

(21604) PROVCOFINS 384,27 

(2 l605) PROVIRPJ 476,17 

(21607) • PAGToISS 667,79 

• -(21607) PROVISS 640,45 

(21611) PROVCSLL 428,55 

(31103) CUSTO MAT APLICADO 7.685,35 

(32001) PAGToAGUA 85,00 

(32012) HONORARJOSCONTABEIS 600,00 

(32013) MATCONSUMO 150,00 

• (32014} MAT ESCRITORlO 56,00 

• (32023) DESP DIVERSAS • 234,00 

• (32041} ENERGIA 378,40 

(32042} TELEFONE 254,50 

-32049) MATDE LIMPEZA 84,00 

• (34003) PROVISS 640,45 

(34004) PROVIRPJ 476,17 

(34005) PROVPIS 83,26 

• (34006) PROV COFINS 384,27 

• ()4-00B) PROVCSLL • 428,55 

• (40201) VENDAS DE SERVICOS 12.808,92 

• (25501) RESULTADO DO EXERCICIO 26.158,31 

• (3ll03) RESULTADO DO EXERC!CIO 63.847,67 

• (32001) RESULTADO DO EXERCrcro l.020,00 

• (32012) RESULTADO DO EXERC!ClO 7.200,00 • • /'\ 
- . __ .. _ ···- - ,, - ... ·· --··--·· ...... ... ..... ....-.!Ml'- t.-... 

-J~;:.' 



-• • MA COSTA - PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORIO DE CONTABILID~~à-'M':de 17 
CNPJ : 06l26495000l86 

Diário de dezembro de 2021 Diário: 8 Folha: l4 

Conta Histórico Débito Crédito 

• (32013) RESULTADO DO EXERCICIO l.383,10 

• (320l4) RESULTADO DO EXERCICIO 1.238,80 

• (32023) RESULTADO DO EXERCICJO 2.908,25 

(3204 l) RESULTADO DO EXERClC.10 4.508,70 

(32042) RESULTADO DO EXERCICIO 3.224,l5 

(32049) RESULTADO DO EXERCICJO 1.422,00 

• (34003) RESULTADO DO EXERCrcro 6.320,68 

(34004) RESULTADO DO EXERCICIO L.516,97 

(34005) RESULTADO DO EXERCICIO 820,88 • • (34006) RESULTADO DO EXERCICIO 3.478,54 

• (34008) RESULTADO DO EXERCICIO l.365,27 

• (40201) RESULTADO 00 EXERC.1CIO l26.4l3,32 • (50!01) RESULTADO DO EXERC.1C.10 26.158,31 

• (50101) RESULTADO DO EXERCICIO 2.908,25 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 63.847,67 

• (50101) RESULTAOO 00 EXERC.1C.10 1.020,00 

• (50101) RESULTADO DO EXERCICIO 7.200,00 • • (!iQlOl) RESULTADO DO EXERCICIO l.383.lO 

• -50!01) RESULTADO DO EXERCrcro 1.238,80 

• (50l01) RESULTADO DO EXERCICIO 4.508,70 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 3.224,15 

• (50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.422,00 

• (50101) RESULTADO DO EXERCICIO 6.320,68 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.516,97 

• (50JOJ) RESULTADO DO EXERCJCJO 820,88 

•• (50101) RESULTADO DO EXERCJCIO 3.478,54 

(50101) RESULTADO DO EXERCICIO 1.365,27 

• (50101) RESULTADO DO EXERCICIO 126.413,32 • • A: • 
· -·'··· -- ··54 7 , .;,i.~iJF d ilíF -- . ·- - ...--
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MA COSTA - PRODUCOES (00028) 
CNPJ : 06l26495000l86 
Diário de dezembro de 2021 

Conta Histórico 

CONTMAR ESCRITORIO DE CONT ABILID~~à -'MJ:lde 17 

Diário : 8 Folha: 15 

Débito Crédito 

Total do Dia: 2 78.330., 79 

278.330,79 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••cxxxxx)•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 



-• • Página 16 de 17 

MA COSTA-PRODUCOES (00028) CONTMAR ESCRITORIO DE CONTABILIDADE LIDA -

• • • • • • • 
• • • 
• •e • • • • • • • • • • • • :e 
• • • • •• • • • • • • • • • • • • 

tano: 

T E R M O D E E N C E R R A M E N T O 

CONTÉM ESTE CONJUNTO DE FORMULÁRIOS 16 (DEZESSEIS) 
FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE DE 1 (UM) A 16 (DEZESSEIS) , E 
SERVIU DE LIVRO DIÁRIO NUM . 8(0ITO) DA EMPRESA MA COSTA -
PRODUCOES, FIRMA ESTABELECIDA À RUA CEARA, 665 CENTRO, 
NESTA CIDADE DE AÇAILÂNDIA/MA CEP : 65930-000 , REGISTRADA NA 
JUNTA COMERCIAL DO MESMO ESTADO SOB O NIRE NUM. 21101355782 
POR DESPACHO DE 19/02/2004 E NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS 
JURÍDICAS DO MINISTÉRIO DA FAZENDA (C . N.P.J.) 
06126495000186 , E INSCRITO NO MUNICÍPIO SOB O NUM . 
124110373 , E INSCRITO NA SECRETARIA ESTADUAL SOB O NUM. 
ISENTO , REFERENTE AO PERÍODO DE 01/01/2021 A 31/12/2021 E SE 
DESTINOU A FINS CONSTANTES DO TERMO DE ENCERRAMENTO. 

CONFORME DETERMINA A INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI/SGD/ME Nº 
82 DE 19/02/2021, DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO 
ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A 
DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA . 

O PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO TÉCNICO(A) 
RESPONSÁVEL , O SR . JOÃO BORBA CORTEZ- TEC CONTABILIDADE 
REGISTRADO NO C.R . C . SOB O NUM . 8975 , REGISTRADO(A) NO 
C.P.F . SOB O NUM . 562 . 885.813 - 72 . 

AÇAILÂNDIA , 31 DE DEZEMBRO DE 2021 . 

EMPRESARIO - MARLY ALVES COSTA 

C . P .F - 77908490344 

JOÃO BORBA CORTEZ - TEC CONTABILIDADE 

C.R . C 8975 

C . P.F 562 . 885 . 813-72 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 17 de 17 

: Certificamos que o ato da empresa M. A. COSTA- PRODUÇÕES consta assinado digitalmente por: 

• • • • • • • •e • • • • • • • • • • • • ·­• • • • • • • • • • • • • • • • • • 

CPF/CNPJ 

56288581372 

77908490344 

.IUCEMA 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

Nome 

JOAO BORBA CORTEZ 

MARL Y ALVES COSTA 

C!IRTIPICO A AOTart'ICAÇÃO 1111 15/06/2022 11 :56 SOB N" 20220751889. 
PllOTOCOLO: 220751889 DB 14/06/2022. KJ:lt!l: 21101355782 . 
li . A. COSTA - PRODUÇÕBS 

:RllTALll AJIORDI llORAIS 

lt&SPONSÃVBL PBLA AlJT!INTICAÇÃO 
SÃO LUÍS, lS/06/2022 

empreaafacil.ma.gov.br 
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CERT u.u.I '"'-"" TECNIC. 
Por r;vmprimemo dqs mctta• de qualidade e eomprom;uo com cu Normas·Podrõo 
d• Atividade Publkitório, estabelecidos em 16/12/1998. o Cenp outotgo e$te 
C.rt1f1«1do de Quolíheoç(lo T'cnico ô: 

M. A. COSTA - PRODUCOES ME 

06.126.49510001·86 /Grupo Técnico 8 / MA.1302.A115552.8 

S6o Poulo~ 27 ct. OUtubro de 2022 

Luiz &.ara 

Pl'elident• 

À 

() 1 

1 . 

1 

1 
1 
1 



----
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e 

DECLARACÃO 

Declaramos para os devidos fins que, a AGENCIA ARTE CRIATIVA, inscrita no 
CNPJ nº 06.128.495/0001-86, situada em Açailândia no Maranhão, é afiliada ao Sistema 
Fenapro - Federação Nacional das Agência de Propaganda, através da Delegacia 
Regional do Maranhão, e encontra-se totalmente quites com suas obrigações sociais . 

Essa declaração tem validade de 90 dias, a partir da data de sua emissão . 

São Luís (MA), 11 de janeiro de 2023 . 

Delegacia Regional do Maranhão 

Delegado Regional 

almenbergues@gmail.com 

" 
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Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREll 

ee.-.....-qw as ir*»'mal;ões abaixo CXll'ISbn dD5 dixumllnlos anpvados 
nesta .Jun:a Ccmmâal são \IÍllS1llll5 fllil dilla da sua ID!plllllçãD e 

..,_ &oplualol: 11. A. OOS1'A -ptU)llÇÕES 

Natureza Jurldlea: Empresário (lndillidual} 

NIRE(Sede) 1 CNPJ 1 Arquivamento do Ato de Inscrição 
21101355782 06.126.495/0001-86 19/02/2004 

Endereço CGmpleto 
Rua CEARÁ. N" 665, CENTRO-AçailãndialMA- GEP65930-000 

jeto 
AG~NCIA DE PUBLICIDADE. 

Capital 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Úftimo Arqut+awenlo 
Data Número Ato/eventos 
15/06/2022 20220738785 223 / 223 - BALANCO 

Nome do Empresário: MARLY ALVES COSTA ~· ~ 

Identidade.: CPF: 
547455968 779.084 . 
Estado civil: Regime de bens: 
CASADO( A) NÃO INFORMADO 

1 

"' 
Esta certidão foi emitida automaticamente em 11/01r.!023, às 14:53:16 (horário de Brasília). 

""'*""*»: MAC2302407593 

Inicio de Atividade 
19/0212004 

Porte 
ME (Microempresa) 

Situaçio 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Se impressa, verificar sua autenticidade no :.empresafac:ILm&gov.br, com o código Ul16MFWO . 

~··•••111 
CARLOS ANDRÉ OE MORAES PEREIRA 

Seaetário Geral 

COMPROVAÇÃO OE AUTENTIC1DADE 
1 rios hns comprot>;itor1os, 

Ce rtih co pari\ os . e ev•; . · 
0 11 d 1 Cons\ltu1(io 

l •lo irtic'o 1 ~ 1nc is , , 
amp,ir,ic o pc ' -... - ' é iutE'ntico c.onforrne 
~ c der,11, q_:1c e<;tr. clocument.o d~ Ól gão errnssor . 
;ivc:nr,uJÇ<lO re.1l 1z:idJ no s1\lo 

A~_,,!:;nc! i.:i - MA , J ô;Qj_/ _:Jf)Jl~ 

~\ 
Tamvr P b li ca pMA Mf\ 

$erv1dora u 
2 11 

M.1\1 icu la nQ 2209 . 

1de1 
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INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EllPRESARIO INDIVIDUAL 
M. A. COSTA - PRODUÇÕES 

MARLY ALVES COSTA, brasileira, casada em comunhão parcial de bens, 
empresária, inscrita no CPF 779.084.903-44 e RG 547455968 SSP-MA, 
natural de Açailândia - MA, nascimento em 14/08/ 1978, residente e 
domiciliado à Rua Ceará, nº 665, Centro, Açailándia - MA, CEP 65930-
000, titular da empresa, M. A. COSTA - PRODUÇÕES com sede à Rua 
Ceará nº 665, Centro, Açailándia - MA, CEP 65930-000 registrada na 
Junta Comercial do Estado do Maranhão sob o nº 21101355782 e CNPJ 
06.126.495/0001-86, resolve alterar e consolidar o referido 
Requerimento de Empresário de acordo com as cláusulas seguintes: 

Cláusula Primeira: O capital social passa a ser de R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais), cujo aumento de R$ 100.000,00 (cem mil reais) é 
integralizado nesse ato em corrente do Pais. 

Cláusula Segunda: Em consequência das alterações promovidas, resolve 
consolidar o presente INSTRUMENTO DE EMPRESÁRIO INDMDUAL, 
mediantes as seguintes cláusulas: 

CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
M.A.COSTA-PRODUÇÕES 

Cláusula Primeira: A empresa gira sob a razão social M. A. COSTA 
PRODUÇÕES e tem sua sede à Rua Ceará, nº 665, Centro, Açailândia -
MA, CEP 65930-000. 

Cláusula Segunda- O objeto social é: 
73.11-4/00 - Agencias de publicidade. 

Cláusula Terceira - O capital social é de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), já subscrita e integralizada em moeda corrente do 
País. 

Cláusula Quarta - A empresa individual iniciou suas atividades em 
19 / 02 / 2004 e a duração é por tempo indeterminado. 

Cláusula Quinta - A empresa individual poderá a qualquer tempo, abrir 
ou fechar filial ou outra dependência, no país ou no exterior, mediante 
alteração contratual. 

Cláusula Sexta - O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive 
que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e 
quanto ao disposto no artigo 299 do código penal, não estar impedido de 

COM PROVAÇÃO DE AUTENTICIDADE 
Cert·1fico p.1r;i os c!Pvidos fi ns cornrrnbíl_tó r i~_~ , 
amp;ir;ido pPlo artic:o 19, inciso 11, daConst1tu1ç,10 
Federa!. que este documento e .wtentico conforme 
averiguaçao reJlizacJ.:i no sitio do órg5o emissor. 

Açd ilând ia - MA, ..l:i./ OJ / óUJP?";. Ribeiro l e.<11 

í a rr\\/ ris .Ãs '-::;.' rulldi<i!6Yl" 

\ 
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Página 2 de3 

INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DE EMPRESARJO INDIVIDUAL 
M. A. COSTA - PRODUÇÕES 
exercer atividade empresária e não possuir outro registro como 
Empresário Individual no País . 

Cláusula Sétima - O empresário declara que a empresa se enquadra 
como Microempresa - ME, nos termos da lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das 
hipóteses de exclusão relacionadas no§ 4º do art. 3º da mencionada lei . 

Para firmar o presente ato, assina o presente instrumento digitalmente 
em uma via, sob dependência de deferimento . 



---- -
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo D.ig_ital 
Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

e Certificamos que o ato da empresa M. A. COSTA- PRODUÇÕES consta assinado digitalmente por: 

• 
• 77908490344 MARLY ALVES COSTA 

Página 3 de3 
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.JUCEMA 

Al'JE - OE AUTENTlC\D 
CQMPROVAÇ~.O . tnrrohv tono" . 

·dos hns co · · 0 . . ra os dev i . r\;1 con<.titui~;i 

~~~~:r~~op~elo artipo 19, 1 ~~~ 1 ~º,1 ~'.tent\co conforn1e 
CF u'nr~I que este clocu1ne ·,; do orºãº emissor. 

e . ' ' 1· da no SluO t, 
gu ~ção rea 1za ()rJtJ_3 averi_ •. .3 OJ /~ 

AçailoncJ1a - MA. J_/ .-o---

~ JIM/1.., 

~ris Wv.[ Rtb!'~ ;;~31 
\or' pubhC<l 

sei v1t ' . º 22092 4 
Ma\riculJ n-

CBRTI.PXCO O RJIGXSTRO .. 28/04/2021 10 : 54 SOB w• 20210576014 . 
PltO'rOCOLOs 210576014 DE 28/04/2021 . 
CÕDXQO DB VBJUYXCAÇID: 12102870100. CJIPJ DA SBDJI : 06126495000186 • 
llXRB : 21101 355782. COll BPBXTOS DO llBGXSTJIO Bll: 26/04/2021 • 

•· A . COS2'A - PRODUÇÕBS 

LfL1M TllDJISA -.UGIDIS llll1IDOllÇA 
SJICllft.Útll- GDAL 
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AG~NCfA CRIA TIVA 
,.,......_~ 

ANEXO XIII - DECLARAÇÃO 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊ:NCIA DE FATO SUPERVINIENTE 

Ref.: CONCORRÊNCIA nº 003/2022 

DECLARA, para fins do disposto no íten 8.1.5 alíneas b do edital de Concorrência 
pública nº 003/2022, que a empresa M. A. Costa Produções ME - Agência Criativa, inscrita 
no CNPJ/MF sob o número 06.126.495/0001-86, sediada à Rua Ceará, nº 665, na cidade de 
Açailândia - MA, não está impedida de participar de licitação no âmbito da administração 
pública federal, estadual ou municipal . 

Açailândia (MA), 07 de janeiro de 2023 . 

M A COSTA PRODUÇÕES - ME - Agência Criativa / 
Rua Ceará, n• 665, Centro - Açallândla-MA - CEP: 65.93~00 - CNPJ: 06.126.495/0001-86 - Fone: (99) 3538~097 A 
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AG~NCIA CRIATIVA 
"""""'*-~ 

ANEXO XIII - DECLARAÇÃO 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVINIENTE 

Ref.: CONCORRÊNCIA nº 003/2022 

A empresa M. A. Costa Produções ME-Agência Criativa, inscrita no CNPJ/MF sob 

o número 06.126.495/0001-86, sediada à Rua Ceará, nº 665, na cidade de Açailândia - MA, 
DECLARA, para fins do disposto no artigo 7°, XXXII da CF /88, que não emprega menores 

de L8 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menor de quatorze 

anos, saJve na condição de aprendiz . 

Açailândia (MA), 07 de janeiro de 2023 . 

MA COSTA PRODUÇÕES- ME -Agência Criativa 
Rua Ceará, nº 665, Centro - Açallândla-MA • CEP: 65.930-000 - CNPJ: 06.126.4951~001-86 ·Fone: (99) 3538-2097 
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AG~NCIA CRIATIVA 
,,..,...._~ 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVINlENTE 

Ref.: CONCORRÊNCIA nº 003/2022 

A empresa M. A. Costa Produções ME-Agência Criativa. inscrita no CNPJ/MF sob 
o número 06.126.495/0001-86, sediada à Rua Ceará, nº 665, na cidade de Açailândia -MA, 
DECLARA, sob as penas da lei, que: 

Tratará a questão dos direitos autorais, estabelecendo a cessão totaJ e definitiva dos direitos 
patrimoniais de uso das ideias {incluídos os esmdos, análises e planos), peças, campanhas e 
demais materiais de publicidade de sua propriedade, concebidos, criados e produzidos em 
decorrência do contrato que vier a ser firmado, sem qualquer remuneração adicional ou 
especial, mesmo após a vigência do Contrato, ressalvados os direitos de terceiros . 

Mante.rã o compromisso de sempre negociar as melhores condições de preço, para os direitos 
de imagem de som e de voz (atores e modelos) e sobre obras consagradas, nos casos de 
utilização e ou possível reutilização em peças publicitárias para o município de Açailândia­
MA . 

Garantirá a transferência ao município de Açailândia-MA de toda e qualquer vantagem 
obtida nas negociações de preços e/ou condições de pagamento junto a veículos e a 
fornecedores . 

O prazo de validade desta Proposta de Preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a 
partir da abertura dos envelopes . 

Os preços propostos são de exclusiva responsabilidade da M. A. Costa Produções ME -
Agência Criativa e não nos assistirá o direito de pleitear, na vigência do contrato, nenhuma 

alteração, sob a alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto . 

Açailândia (MA), 07 de janeiro de 2023 . 

M A COSTA PRODlJÇÕES - llE -Agência Criativa /'\ 
Rua Ceará, nº 665, Centro-AçaQândla-MA • CEP: 65.930-000 • CNPJ: 06.126.495/0001-86 - Fone: (99) 3538-2097 

1 
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AGÊNCfA CRfATIVA 
,,......._~ 

ANEXO XIII - DECLARAÇÃO 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVINIENTE 

Ref: CONCORRÊNCIA nº 003/2022 

A empresa M. A Costa Produções ME- Agência Criativa, inscrita no CNPJ/MF sob 
o número 06.126.495/0001-86, sediada à Rua Ceará, nº 665, na cidade de Açailândia-MA, 
DECLARA, sob penas da lei, que até a pressente data inexistem fatos superveniente para a 
sua habilitação no presente processo licitatório, assim como está ciente da obrigatoriedade 
de declarar ocorrências posteriores 

Açailândia (MA), 07 de janeiro de 2023 . 

M A COSTA PRODUÇÕES - ME -Agência Criativa 
Rua Ceará, nº 665, Centro-Açailândia-MA - CEP: 65.930-000 • CNPJ: 06.126.495/0001.a6 ·Fone: (99) 3538-2097 
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• ESTADO DO MARANHÃO 
CÃMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins, que a empresa M A Costa Produções -
Agência Criativa, inscrita no CNPJ: 01.126.495/0001-86 situada na rua Ceara, n 665 
- centro de Açailândia - MA, prestou serviço de publicidade na época em que foi 
licitada desta casa de Leis . 

A Agência Criativa sempre realizou seus trabalhos com muita seriedade e 
competência, entregando os trabalhos em tempo hábil nos deixando completamente 
satisfeitos. Ela foi responsável pela concepção, criação e produção de material de 
mídia a ser veiculada nos meios de comunicação onde as Câmara tinha contrato de 
publicidade . 

Esperamos que as informações acima sirvam para facilitar o que foi soiicitado 
e nos colocamos a disposição para checar as informações mencionadas acima . 

Açailândia, 1 O de maio de 2021 

Atenciosamente: 

~ & cSl-.-.--illolo.. Q . m!JU;u-, 
Renata de Almeida Araujo Menezes 

Assessora de Imprensa 
PORTARIA 092 


